
Nº 71, segunda-feira, 14 de abril de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

221 
 

 
DO GOVERNO FEDERAL/MS (REQUALIFICAÇÃO UBS),. Em- 
presa: CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO JM LTDA. CNPJ Nº 
04.271.777/0001-41, R$ 36.017,38. 

 
DAYANA CARIBE VILAS BOAS ALVES 

Secretária 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO COITÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2014 
 

As 09h00 min do dia 13 de maio de 2014- Contratação de 
empresa de engenharia para execução das obras de pavimentação a 
paralelepípedos nos bairros: Matadouro, Barreiros, Olhos D' Água e 
Sonho Meu, localizados no Município de Conceição do Coité/BA, 
conforme especificações técnicas e condições constantes nos Projetos 
Executivos. Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis 
no Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 
12h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 - 1º andar- 
Centro- Conceição do Coité- Bahia. 

 
Conceição do Coité, 11 de abril de 2014. 

IRAIDE CABRAL CALADO 
Presidente da CPL 

 

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014 
 

PROPOSTAS CLASSIFICADAS: COOPERATIVA DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DE CONCIÇÃO DO COITÉ - CO- 
OPAFAM, para os ITENS: 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 19, 22, 23, 27, 
28, 29, 31, 32, 35, 36 E 38, com o valor total de R$ 470.029,13 
(Quatrocentos e setenta mil vinte e nove reais e treze centavos) e a 
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E GRUPOS 
DE EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS - COOAFES, para os 
ITENS: 1, 2, 5, 6, 7, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 24, 25, 26, 30, 33, 34, 
37, 39 e 40, com o valor total de R$ 521.439,19 (Quinhentos e vinte 
e um mil quatrocentos e trinta e nove reais e dezenove centavos), 
perfazendo o valor global de R$ 991.468,32 (Novecentos e noventa e 
um mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos) 

 
Conceição do Coité, 10 de arbil de 2014. 

IRAIDE CABRAL CALADO 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 188-2014-01 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos ser- 
viços de engenharia consistente em obra pública de construção de 
quatro Unidades Básicas de Saúde Tipo I, na Sede e Distritos deste 
Município de Entre Rios-BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. Data/ho- 
ra/local para recebimento e abertura das propostas: 14.05.2014 às 
08:30 horas na rua da Olinda, s/n, sala de reuniões, centro admi- 
nistrativo, centro, Entre Rios - Ba. O Edital, somente será dispo- 
nibilizado em original na sede da Prefeitura Municipal de Entre Rios, 
no setor de Licitações. Informações: mesmo endereço das 08 às 
12horas. 

 
Entre Rios 11 de Abril de 2014. 
RONALDO DOS S. RIBEIRO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  43/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
Pregão Presencial nº. 43/2014/PP, objetivando a contratação de em- 
presa para a aquisição de equipamentos para implantação e estru- 
turação de um parque infantil destinado a unidade de ensino do 
município de Esplanada, Abertura 29/04/2014 às 09:30 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  44/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
Pregão Presencial nº. 44/2014/PP, objetivando a contratação de em- 
presa do ramo pertinente para o fornecimento parcelado de generos 
alimenticios pereciveis e não pereciveis, para atender aos alunos da 
rede educacional do município de Esplanada, Estado da Bahia, Aber- 
tura 30/04/2014 às 09:30 horas, 

 
Esplanada-BA, 11 de abril de 2014. 

LITERCÍLIO MOTA XAVIER 
Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

A Pregoeira Oficial do Município de Irecê - BA, no uso de 
suas atribuições, faz saber: na publicação do dia 07/04/2014 - Pregão 
Presencial Para Registro de Preço Nº 041/2014 onde lê-se: Sessão: 25 
de Abril de 2014 às 09:00h de agora em diante, leia-se: Sessão: 25 de 
Abril de 2014 às 15:00h. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 
 

EXTRATO CONTRATO Nº FMS301/2014 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABE- 
RABA OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para cons- 
trução de Unidades Básicas de Saúde-UBS, nos Bairros São João, 
Irmã Dulce, Praça Castro Alves e no Povoado de Santa Quitéria neste 
Município, conforme Portaria nº 1.380 de 09/07/2013-Ministério da 
Saúde. CONTRATADA: CONSTRUTORA ITIBIRABA LTDA-ME 
CNPJ/MF 10.904.108/0001-62 VALOR GLOBAL: R$ 1.723.451,64 
(Um milhão, setecentos e vinte e três mil, quatrocentos e cinqüenta e 
um reais e sessenta e quatro centavos) PRAZO: O prazo para exe- 
cução das obras, objeto do presente Contrato, será de 04 (quatro) 
meses, contados a partir da ordem de Serviço. ORIGEM: Concor- 
rência Pública nº 197/2014 DATA: 11 de abril de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 

 
O Município de Itabuna, por intermédio do Pregoeiro, no- 

meado através da Portaria nº 7.906/2014, torna público que realizará 
no dia 29 de abril de 2014, às 09:30 hs, na forma do disposto na Lei 
Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93 , licitação na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UR- 
NAS FUNERÁRIAS, PARA SEPULTAMENTO DE PESSOAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL EM ATENDI- 
MENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Edital dis- 
ponível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Prin- 
cesa Isabel nº 678 - Bairro São Caetano - Itabuna - Bahia, CEP 
45.607-291, em dias úteis,das 08:00 às 13:00 horas. Fone: (73)3214- 
1411 e e-mail: itabuna.licitacoes@gmail.com. 

 

Itabuna - BA, 11 de abril de 2014. 
CARLOS ALBERTO BISPO MARQUES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014-FMS 

 
Torna público dia 25/04/2014, 10h, na sala de licitação, me- 

nor Preço Global, objeto contratação de Empresa do Ramo, para 
aquisição de Oxigênio, para suprir as necessidades do Hospital Geral 
de Itamaraju, Edital na prefeitura R$50,00. Demais atos na imprensa 
oficial. 

 

Itamaraju-BA, 11 de abril de 2014 
EDILSON R. DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014 

 
A Pregoeira municipal, torna público que às 12h do dia 

02/05/2014 realizará PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PRE- 
ÇO/LOTE, sob o nº. 29/2014, contratação de empresa para execução 
de 12.000m² de serviços de recuperação em pavimentação com pa- 
ralelepípedos. Edital: R$50,00 das 08 às 14 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 
 

A Pregoeira municipal, torna público que às 10 horas do dia 
07/05/2014 realizará PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PRE- 
ÇO/LOTE, sob o nº. 30/2014, contratação de empresa especializada 
para locação de tablets com tecnologia 3G para suprir necessidades da 
Secretaria de Saúde. Edital: R$50,00 das 08 às 14 horas. 

 

Itaparica, 11 de abril de 2014. 
ANDREA OLIVEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
LEILÃO No-   1/2014 

 
Hilda Emilia de Souza Costa Lima - Leiloeira Oficial, JU- 

CEB 01910/86 devidamente autorizada venderá: 07 ônibus (1118, 
1318, 1618, 1620), 02 Uno Mille, 03 Toyotas Hilux CD, Frontier, 
Patrol FG70 E FG140, sucata de cadeiras, CPUs, baú, ar condi- 
cionado, raio x, pagamento será a vista mais comissão será de inteira 
responsabilidade dos compradores, despesas relativas a multas, taxas, 
impostos  atrasados,  2°  via,  emplacamento,  remoção  etc.,  os  bens 

 
serão vendidos no estado em que se encontram, as notas fiscais só 
serão entregues após compensação bancaria, dia 30/04/2014 - Ga- 
ragem Municipal - 10h00min. Inf: (71) 3314.4119 / 6765, (71) 
9975.6741 / Sr. Porfírio Fogaça (77) 3683.2138. Edital completo no 
local, e-mail souzaleiloes@ig.com.br, souzaleiloes@gmail.com, site: 
souzaleiloes.com.br. 

 

Jaborandi - BA, 10 de abril de 2014. 
ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 
Repetição 

 
O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público 

que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, 
fará realizar licitação objetivando a Aquisição de um veículo picape 
compacta leve zero km destinado ao Município de Jaborandi, abertura 
no dia 29/04/2014 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na 
sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. 
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014 
Repetição 

 
O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público 

que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, 
fará realizar licitação objetivando a Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual - EPI destinados ao Município de Jaborandi, 
abertura no dia 28/04/2014 às 17hs00min. O edital completo en- 
contra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 
01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público 
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, 
fará realizar licitação objetivando a Contratação de pessoa física ou 
jurídica para o transporte de pacientes do programa TFD para Bar- 
reiras - Bahia para atender às demandas do Fundo Municipal  de 
Saúde de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 28/04/2014 às 
08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, 
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que 
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará 
realizar pregão para Contratação de empresa para prestação de serviços 
de publicações institucionais em jornal de grande circulação no Estado 
para as demandas do Município de Jaborandi, abertura no dia 28/04/2014 
às 11hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, 
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 
 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos 
termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e 
alterações, fará realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de utensílios domésticos destinados ao Município de Jaborandi, aber- 
tura no dia 28/04/2014 às 11hs00min. O edital completo encontra-se na sede 
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: 
(77) 3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

Jaborandi - BA, 11 de abril de 2014. 
EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
LEILÃO 

Edital no-   1/2014 
 

O Município de Jaguaquara torna público que no dia 29 de 
Abril de 2014 às 10h, na garagem da Prefeitura, realizará um Grande 
Leilão de bens inservíveis ao uso desta Prefeitura, conforme Processo 
de nº 001/2014 e Edital 01/2014, através do Leiloeiro Público Oficial, 
Orlando José Lacerda Pereira, JUCEB04629/00, com agência de Lei- 
lões em Dois de Julho, Salvador/BA. DOS MATERIAIS: VEICULOS, 
MÁQUINAS E SUCATAS. DAS CONDIÇÕES: 1°). O Leilão está 
amparado pela Lei Federal 8.666/93 e especial pelo art 22, V e havendo 
necessidade pela aplicação do art. 335 do Código Penal. Veículos: 
MMC/PAJERO SPORT, DUCATO, 02 FIAT STRADA, 04 UNO MIL- 
LE, 02 PÁLIOS, GOL. Chassis dos veículos: 93XPRK94WAC918453, 
93W244F14B2057587, 9BD27803MB7277584, 
9BD15822564693019, 9BD17146G62585263, 9BD15822AB6453162, 
9BWCA15X7YP090651, 9BD17140752574066, 
9BD27803MB7280512, 9BD15822AA6449506, 
9BD15804A96211993, Maiores Informações: 73-3534-9550 (Setor de 
Licitações e (71)9978-0461, Orlando José Lacerda Pereira, Leiloeiro 
Público Oficial. 

 

Jaguaquara, 9 de abril de 2014. 
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI 

Prefeito 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014041400276 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-14T09:27:37-0300




